
Besluit K-1 2023-1 05

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstelvan Gedeputeerde Staten van Drenthe van 18 april2023, kenmerk
16t5.4t2023000543;

BESLUITEN

1. Kennis te nemen van het positieve resultaat van € 19.691 .785,-- over 2022 (vóór verwerking
van niet-begrote mutaties in reserves).

2. Een voorziening spaarverlof in te stellen.
3. ln te stemmen met de afzonderlijke niet geraamde toevoegingen en onttrekkingen aan de

reserves die afwijken van de begroting voor een totaalbedrag van € 10.501 .146,--. Het re-

sultaat na verrekening met de reserves bedraagt dan € 9.190.639,--.
4. Een bedrag van € 5.204.493,-- te storten in de saldireserve ten behoeve van de overheveling

van budgetten van 2022 naar 2023.

5. Een bedrag van € 829.000,-- als volgt te bestemmen: € 130.000,-- voor het project Veenhuizen,
werelderfgoed in transitie en € 500.000,-- voor de voortzetting van het organisatie-
ontwikkeltraject in 2023, €.199.000,-- voor het project 'Dementie op jonge leeftijd'

6. Het saldo van in totaal €3.157.146,-- toe te voegen aan de Financieringsreserve.
7. De Jaarstukken 2022 vast te stellen.
8. Kennis te nemen van de Voortgangsrapportage Europa 2022 en het Jaarverslag integriteit

2022.

9. Kennis te nemen van de reactie op het accountantsverslag.

Assen, 30 mei 2023

Provinciale Staten voorno d

, voorzitter , griffier


